## Feria tertia Pasce

lā dies ad occasum. Et hoc nos tenemur  
pēgrinos nō solū hospitare. sed eos etiam  
ad domos nras cogere z ipm dñm iesum  
deprecare vt in istis diebus z alijs oibz mane/  
at nobiscū. Et q̄a iusta petentibz nō est de/  
negādus assensus. sub dicit q̄ ex auditio eoz  
cū dicit. Et intravit cū illis. **Luce** rōne aspi/  
gnat lyra di. Quia p̄dictū desiderū eozuz  
disponebat ad fidei cōplementū. Et factū  
est dū recumberet cū illis. q̄q̄ eū reputa/  
uerūt pēgrinū tū eū locauerūt ad mensaz  
cū illis. z nō seorsum. s̄ est p̄tra dños porē  
res. Sciebant enī q̄ dicebat eis. Nā temp  
paupes habebitis vobiscū. i. h̄re poterit.  
**Matth. xxvi.** Et q̄ d̄r p̄c̄q̄nter q̄ acus vel  
subula nō abscondit in sacco. ideo narrat  
euāgelista q̄ t̄ps q̄ hucusq̄ latuit gl̄iaz ma/  
gnifice iā ostendit. vñ dicit. Accipit panē z bñ  
dixit ac fregit z porrigebat ill. Doc miruz  
est q̄ ip̄e dñs accepit nō exoratus aut hor/  
ratus sed simplr accepit ip̄is irrequit panē  
quē consueuerat māducare z in ip̄o p̄tutē  
diuinitatis sue ostēdere. z bñ dicit. i. verbis  
aliq̄bz dedicauit. ac fregit. p̄se. talit̄ ac si q̄s  
cultello acuto scidisset. z porrigebat illis. s̄  
tanq̄ dispensator eozū. Et ita dicit **Lyra.**  
q̄uis alibi careat auctoritate l̄ra p̄ns d̄ fra/  
ctione. **E** Et ap̄t sunt oculi eoz. Nec  
est terra ps in q̄ ostendit quō t̄ps cognit̄ est  
ab eis. vñ dicit. Et ap̄t sunt oculi eoz. s̄m  
glo. **Lyra.** Quia voluntarie se eis ostendit in  
effigie q̄ erat cognoscibilis ab eis. **Vñ s̄m**  
**Aug.** dicit. Quāuis ip̄i sine oculis nō am/  
bulauerūt ap̄t. tū impedimētū q̄d fuit huc  
usq̄ eis oppositū fuit remotū. **Trif.** tū dicit  
q̄ nō sensibiles. sed oculi mēris fuerunt in  
eis ap̄t. z h̄ bene p̄cordat cū l̄ra in q̄ d̄r.  
in fractione panis. Non enī cognouerunt  
aspectu vel auditu. **Doc** enī fuit moris ei.  
vt s̄m modū solitū panē frangeret. de q̄ ip̄i  
reconditi sunt. z cognouerūt euz esse xpm.  
Et ip̄e enauit ab oculis eoz. ostēdes q̄ ha/  
bebat corp̄ gl̄ozificatū q̄d subito p̄t trās/  
parere p̄ dorē agilitat̄ vt dicit **Lyra.** Qua  
re aut̄ subito est abscondus ab eis. q̄ ita eum  
diligebāt. **Rñ** d̄t q̄ p̄pter tria. Primo s̄m  
**Theophilū** vt anim̄ ip̄ozū magis accēde  
retur in amorē ip̄ius. **Secō** ne esset causa  
erroris. putantibz q̄ tale corpus h̄ret sicut  
prius. **Tertio** s̄m **Glo.** subtrahit carnali/  
bus oculis species infirmitat̄. vt mentibz  
incipiat apparere gl̄ia resurrectionis. **Quo**

facto discipuli dixerūt ad iunice. sic lamen/  
tando q̄ tam diu eū desiderabant. et tamē  
tam cito disparuūt. **Q** autē desiderassent  
eū. ostendunt ip̄i di. Nonne cor nrm ardens  
erat in nobis. ac si dicat. q̄nta nra diligen/  
tia q̄ nō aduertebam? tam optimū sociuz.  
cū tñ cor nrm sensit eum esse dñm nostrū.  
ostēdens ip̄m q̄s esset. **Et** quo aut̄ ardebat  
cor eoz subiungūt. **Dum** loq̄ret nobis in  
via. s̄. amicablem z fauorabilem dulciter  
z suaviter. **Et** aperiret nob̄ scripturas. q̄a  
s̄m **Theophilū.** s̄ba xpi intrabāt paures  
vsq̄ ad cor eozum. **Et** q̄ nescit tarda mol/  
mina sp̄ūs sancti gr̄a. **I**deo h̄i discipuli ex ac/  
censione amoris. surgentes eadē hora re/  
gressi sunt in hierlm. ad alios discipulos  
q̄ erāt in hierlm. congregati p̄pter metū iude/  
ozum. vt dicit **Joh. xx.** **Hec** tardabat eos  
via longa nec hora serotina nec causa ar/  
dua p̄pter quā venerant. vt dicit **Albertus.**  
sed potius instigabat eos amor ad annun/  
ciandū xpi resurrectionē. ideo sub dicit. z in/  
uenerūt eos congregatos. quia adhuc z tho/  
mas fuit cū illis. z sic erant om̄es. xi. z plu/  
res ali. s̄. virgo beata. maria magdalena et  
ali. amici xpi. **I**deo d̄r. **Et** eos q̄ cum ip̄is  
erant. di. q̄ surrexit dñs. **Et** addunt vere.  
nō ficte. vt dicit iudei. nec fantastice vt di/  
cunt manichei. sed vere. i. viuifice viuūt eoz  
pus a q̄ ania recesserat in morte z sanguie  
sp̄arso reassumpto. **Et** ad p̄firmationē di/  
cti inducūt apparitionē petri. ac si diceret.  
**Pro** certo vera est apparitio quā vidit pe/  
trus quia ip̄e est. aliter ip̄e non crederet ni/  
si esset ita in re. **Sed** si diceret. tamen iam  
petrus fuit piurus. ergo nō debuit in testi/  
moniū induci. **Dicenduz.** q̄ fuit secum sup  
eo iam dispensatū. **Sicut** pater **Bar. xl.**  
ti. vbi angelus insinuat culpā eius dimis/  
sam. **Et** ip̄i narrabāt que gesta erāt in via.  
scz de confabulatione et negligentia. et de  
allegatione scripturarū salutifera. z sic de  
alijs. **Ultimo** quomō cognouerunt eū in  
fractione panis. **Et** cōportauerūt eis gau/  
dium in simul de vera visione christi gra/  
tiosa. **Sed** super hoc verbo quod dicitur  
**Rogauerunt** euz vt maneret cum eis. **Ex**  
emplo eozum a nobis est rogandus qua/  
drupliciter. **Primo** per caritatis amicitia.  
**Secundo** per orationis instantiam. **Ter**  
tio per mentis opulentiam. **Quarto** p̄ pa/  
cis confidentia. **De** primo scz de caritatis

amicicia dicit **Joh. xiiij.** Si q̄s diligit me sermone meū seruabit. Et pater meus diliget eū. et ad eum ueniet. et mansione apud eum faciem. Secūdo de ofonis instātia dicitur **Lu. vlti.** Coegerūt cum dicētes. mane nobiscū dñe. Tertio de mētis opulētia dicit **Lu. xij.** In domo tua oportet me manere. Quarto de pacis p̄fidētia dicit **Joh. i.** Querebant iesum ap̄phendere iudei. et inuit de finibz eorū. et abiit trans iordanem in locū ubi **Johānes** erat baptizans p̄p̄. et mansit ibi. Ecce x̄ps fugiēs p̄secutiones manet in loco pacis. **Ps.** In pace factus est locus eius. **Isido.** Qui pacē amplectitur. x̄ps in se māsioem parat. Pro qua māsione ut maneat nobiscū hic p̄ gratiā. et futuro nos cū eo p̄ducatur ad gloriā. ip̄m glorificantes implorem. Quod nobis prestare dignetur pater et fili⁹. et s̄. Amē.

In octaua Pasce. I. Sermo LXI.

**Q**uētiētiēsus in medio discipulorū et ait. Pax vobis **Joh. xx.** Sicut dicit **br̄us Aug.** sup. **Ps. lxxv.** sermone. ij. Duo q̄dem nob̄ in genere hūano nota erāt. vnū autē inco-gnitū. nasci quippe et mori omēs sciebam⁹. sed resurgere et in eternū uiuere nesciebam⁹. ut ergo oñderet nobis x̄ps qd̄ nō noueram⁹. suscepit duo que noueram⁹. **Dec Aug.** Ex q̄bus verbis patet q̄ x̄ps iō nasci et mori voluit sicut ceteri hoies. et tandē resurgere a mortuis. ut resurrectionē suā doceret se esse supra hoies. ac p̄ h̄ spem daret homibz resurrectionis future. **Quā dicit Aug.** gusti. lib. de simbolo tractatu. p̄mo in fine. **Credim⁹** resurrectionē carnis q̄ p̄cessit in x̄p̄o ut hoc speret corpus qd̄ p̄cessit in capite. **Dec ille.** Sed q̄a hec difficilia sunt ad credendū. Ideo x̄ps multiplici argumēto suā resurrectionē pbauit. docēs nō eē im-possibile homibz qd̄ in ip̄o fuit iam inchoatū. p̄pter qd̄ sic dicit **Aug.** in s̄mone de resurrectione dñi. **Cristus** voluit resurgere eo tpe q̄ cūcta reuiuiscunt ut oñderet per h̄ homini esse possibile q̄ q̄nc̄ rediret ad vitam. et q̄ terrenascētia videt redire ad vegetationē. **Nā s̄m ip̄m.** Sicut post hiemalis frigoris frigida sepulcrā. q̄dāmō pul-lulare elemēta om̄ia festināt. ut resurgente dño et ip̄a resurgere videant. **Nā** ex resurrectione dñi aer salubrior. sol cādidior. ter-

ra fit fecundior. ex̄tūc surculus virescit in frutice. herba crescit in legete. vinea letat in palmitē. **S**igillatū cū florescit x̄pi caro om̄ia floribz vestiunt. necesse est ut aliqui h̄o cre-dat se resurrecturū. **Dec ille.** Ad h̄ igit̄ probandū efficacius dñs volēs resurrectionis sue veritatē pbare apparuisse legitur ap̄t̄s ip̄o die resurrectionis. et post h̄ die octauo eiusdē ut veritatē resurrectionis sue pbare nos ō resurrectionē n̄ra accertioraret. **Quā** q̄dem veritatē resurrectionis sue x̄ps pbare stetit in medio discipulorū suorū dicēs. pax vobis. **P**incipaliter tria fecit **Iesus** post resurrectionem in discipulos. **Primo** q̄ stetit. sc̄do q̄a in medio. tertio q̄a dicit pax vobis. **In** q̄o verbis x̄ps post resurrectionē suā solat suos fideles tripliciter. **Primo** q̄dem solat eos tanq̄ foris et potens ad auxiliandū. cū dicit. stetit iesus. q̄ expectat **Secūdo** solatur eos tanq̄ ver⁹ mediator ad reconciliandū q̄a in medio. **Tertio** colat̄ latur eos tanq̄ q̄etator ad pacificandū q̄a dicit pax vobis. et ita oñdit se esse auxilia-tozem. reconciliatorem et pacificatorem.

**Diripamo** q̄ x̄ps solat suos fideles p̄ resurrectionē tanq̄ foris et potens ad auxiliandū in hoc q̄ stetit. **Stetit** autē x̄ps post resurrectionē suā triplici de causa. **Primo** ad vocandū ut ad p̄niam ueniam⁹. **Quia** enim eius vita. om̄is doctrina ad h̄ fuit ordinata. ut factis et h̄bis nos vocaret ad p̄niam. **Et** ideo q̄ ad p̄niam venire renuit om̄e illud infringit et destruit. p̄pter qd̄ x̄ps uenit. **Quā** autē x̄ps ad h̄ stetit dicit **Joh. xij.** In die in q̄t̄ magne festiuitatis sc̄z scenop̄ begit. q̄ dies significabat statū beatitudinis sue. **Lyrā.** stabat iesus et clamabat dicens. **Si** q̄s sitit ueniat ad me et bibat. **Costat** autē q̄a nō vocabat tūc ad bibendū aquā materiale quā nō hebat in copia cū eā sol⁹ poterit a samaritana **Joh. iij.** **Et** iō intelligit̄ illud h̄bū de aq̄ p̄nie. ad quam x̄ps vocabat p̄ctōres. **Si** x̄pm vocantes p̄ctōres multitudine secuti sūt q̄n tū adhuc nec et⁹ miracula viderāt nec p̄mia exhibita p̄siderabāt. **Quā** tū et nos rei sum⁹. q̄ ut dicit **Br̄.** in om̄ia sup. **Darb.** et miracula audim⁹ et p̄mia cognoscim⁹. nec tū ad x̄pm uenim⁹. **Secūdo** stetit dñs n̄r post resurrectionē suā. q̄si parat⁹ ad auxiliandū et confortandū ne in tribulatione deficiam⁹. **Quis** enim in t̄or picula iter tot